
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 389   del 27/09/2023

COMUNE  DI   PERUGIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  389    DEL  27/09/2023

OGGETTO: SETTIMO ADEGUAMENTO PEG 2023-2025 – PARTE FINANZIARIA.

L'anno  duemilaventitre il  giorno  27 del mese di  settembre, nel Palazzo del Priori, convocata nelle forme e nei 
termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale alla quale risultano, al momento della votazione:

ROMIZI ANDREA   Sindaco  Presente Numerini Otello  Assessore  Presente 

Tuteri Gianluca  Vice Sindaco  Assente Giottoli Gabriele  Assessore  Assente 

Cicchi Edi  Assessore  Presente Pastorelli Clara  Assessore  Assente 

Bertinelli Cristina  Assessore  Presente Varasano Leonardo  Assessore  Presente 

Merli Luca  Assessore  Assente Scoccia Margherita  Assessore  Presente 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità dell’adunanza, i l  Sindaco Romizi  Andrea  dichia­
ra aperta la seduta alla quale partecipa il Vice Segretario Generale Dott.ssa Cesarini Laura.

LA  GIUNTA  COMUNALE

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 27/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata 

la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2023-2025 per  

quanto attiene la sezione operativa e relativo al quinquennio 2019-2024 per quanto attiene la sezione strategica;

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 41 del 27/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il  

bilancio di previsione 2023-2025 e relativi documenti allegati; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 158 del 03/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il  

piano esecutivo di gestione (PEG) 2023-2025 – Parte finanziaria ed assegnate le dotazioni finanziarie ai dirigenti  

competenti;

Firmato digitalmente
Cesarini Laura

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  4

https://honos.land.it/


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 389   del 27/09/2023

- con determinazione dirigenziale dell’Area Risorse n. 1122 del 16/05/2023 è stato effettuato il primo adegua­

mento al Peg 2023-2025 Parte finanziaria;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 188 del 17.05.2023 è stato effettuato il secondo adeguamento al 

Peg 2023-2025 parte finanziaria;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 254 del 14.06.2023 è stato effettuato il terzo adeguamento al Peg 

2023-2025 parte finanziaria;

- con determinazione dirigenziale n. 1712 del 30.06.2023 dell’Area Risorse è stato effettuato il quarto adegua­

mento al Peg 2023-2025 parte finanziaria;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 312 del 26.07.2023 è stato effettuato il quinto adeguamento al Peg 

2023-2025 parte finanziaria;

- con determinazione dirigenziale n. 2489 del 19.09.2023 dell’Area Risorse è stato effettuato il sesto adeguamen­

to al Peg 2023-2025 parte finanziaria;

Considerato che:

- con atto della Giunta Comunale n. 378 del 20.09.2023 è stata effettuata una “variazione urgente al bilancio di 

previsione 2023-2025, adottata ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, conseguente all’approvazio ­

ne del progetto di fattibilità tecnico economica dell’intervento di adeguamento statico/sismico e riqualificazione 

dello stadio comunale R. Curi”;

RILEVATO che:

- è necessario pertanto provvedere all’adeguamento del Piano Esecutivo di Gestione 2023–2025;

- i contenuti finanziari del Piano Esecutivo di Gestione 2023–2025 sia in termini di competenza e cassa per l’anno 

2023, sia in termini di competenza per gli anni 2024 – 2025, risultanti dall’adeguamento, anche alla luce del sud ­

detto atto, sono i seguenti:

PARTE ENTRATA Cassa Anno 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Assestato 556.704.121,54 523.908.388,10 409.582.155,68 335.879.270,47

Variazioni                0,00   5.300.000,00      5.300.000,00   1.134.005,95

Assestato dopo 
variazione

556.704.121,54 529.208.388,10 414.882.155,68 337.013.276,42

Firmato digitalmente
Cesarini Laura

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  4

https://honos.land.it/


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 389   del 27/09/2023

PARTE SPESA Cassa Anno 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Assestato 544.384.671,79 523.908.388,10 409.582.155,68 335.879.270,47

Variazioni              0,00     5.300.000,00      5.300.000,00   1.134.005,95

Assestato dopo 
variazione

544.384.671,79 529.208.388,10 414.882.155,68 337.013.276,42

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. ii.;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL);

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del TUEL, espressi dal Vice Segretario  

Dott.ssa Laura Cesarini in sostituzione del Segretario Generale Dott.ssa Francesca Vichi e dal Dirigente dell’Area 

Risorse Dott. Mirco Rosi Bonci;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del TUEL, espresso dal Dirigente del ­

l’Area Risorse Dott. Mirco Rosi Bonci;

Con voti unanimi;

D E L I B E R A

- di prendere atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 378 del 20.09.2023 è stata effettuata una “va ­

riazione  urgente  al  bilancio  di  previsione  2023-2025,  adottata  ai  sensi  dell’art.  175,  comma 4,  del  D.  Lgs. 

267/2000, conseguente all’approvazione del progetto di fattibilità tecnico economica dell’intervento di adeguamen­

to statico/sismico e riqualificazione dello stadio comunale R. Curi”;

- di apportare al Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025, sia in termini di competenza che di cassa (per l’anno  

2023) e in termini di competenza per gli anni 2024 – 2025, le variazioni riportate nel documento allegato alla pre­

sente per costituirne parte integrante e sostanziale;

- di dare atto che i contenuti finanziari del Piano Esecutivo di Gestione 2023–2025, in termini di competenza e  

cassa per l’anno 2023 e in termini di competenza per gli anni 2024 – 2025, risultanti in seguito alla variazione,  

sono i seguenti:

Firmato digitalmente
Cesarini Laura

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  3   di  4

https://honos.land.it/


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 389   del 27/09/2023

PARTE ENTRATA Cassa Anno 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Assestato 556.704.121,54 523.908.388,10 409.582.155,68 335.879.270,47

Variazioni                0,00   5.300.000,00      5.300.000,00   1.134.005,95

Assestato dopo 
variazione

556.704.121,54 529.208.388,10 414.882.155,68 337.013.276,42

PARTE SPESA Cassa Anno 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Assestato 544.384.671,79 523.908.388,10 409.582.155,68 335.879.270,47

Variazioni              0,00     5.300.000,00      5.300.000,00   1.134.005,95

Assestato dopo 
variazione

544.384.671,79 529.208.388,10 414.882.155,68 337.013.276,42

- di approvare l’adeguamento del Piano Esecutivo di Gestione 2023 - 2025, così come indicato nell’allegato che  

costituisce parte integrante del presente atto;

- di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi  

dell’art. 134, comma 4, del TUEL, al fine di consentire l’adozione degli atti conseguenti alle variazioni contenute 

nel presente atto.  

Allegati in pubblicazione

- Allegato 7° adeguamento PEG 2023-2025_signed.pdf
(impronta: 5C9D400C022B4AD56BC3C0540FB75AE2F90CF1037F242CDB59A9E84EBB921880)

Allegati depositati agli atti

Firmato digitalmente
Cesarini Laura

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  4   di  4

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

		2023-09-28T10:33:42+0000
	Laura Cesarini




